
1. Kryterium "Miejsca pracy” - czy tworzone miejsca pracy muszą uwzględniać 
zatrudnienie na podstawie umowy o pracę i na pełen etat? Np. w celu uzyskania 2 
punktów konieczne jest zatrudnienie 2 pracowników na podstawie umowy o pracy w 
wymiarze pełnego etatu każdy czy też wystarczające będzie zatrudnienie np. 2 
pracowników na umowie o pracę na 1/2 etatu każdy? Czy dopuszczalne jest 
zatrudnienie na podstawie umów cywilno-prawnych np. zlecenia? 

W jaki sposób należy udokumentować tworzenie miejsc pracy w ramach operacji? W 
formularzu wniosku o przyznanie pomocy ani załącznikach udostępnionych LGD nie 
ma nigdzie odniesienia do tego kryterium? Gdzie zatem należy przedstawić opis z tym 
związany tak żeby i uzyskać punkty ze spełnianie tego kryterium? 

Ta, zatrudnienie musi być wyłącznie na podstawie umowy o pracę i w wymiarze 
pełnego etatu. Deklaracja tworzenia miejsc pracy znajduje się w sekcji Planowane 
wskaźniki rezultatu - „Wzrost gospodarczy i zatrudnienie na obszarach wiejskich: nowe 
miejsca pracy objęte wsparciem w ramach projektów WPR” (wskaźnik nr R.37). To 
zobowiązanie z wniosku zostanie przeniesione do umowy o przyznanie pomocy i 
obowiązuje przez 3 lata od otrzymania płatności końcowej. 

2. Kryterium "Działalność na terenie LGD"- czy w przypadku spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością wystarczające jest udokumentowanie posiadania siedziby spółki 
na terenie LGD od minimum 2 lat przed terminem złożenia wniosku? Czy w celu 
udokumentowania kryterium wystarczające będzie przedłożenie umowy spółki wraz z 
aneksami i/lub pełnego odpisu z KRS zawierającego pełną historię wpisu? 

Poprosimy o dokumenty, w których widoczne jest posiadanie siedziby co najmniej 2 
lata. Do KRS mamy dostęp, nie trzeba tego załączać. Jeżeli zobaczymy to w umowie 
spółki bądź aneksach, to będą to wystarczające dokumenty. 

3. Kryterium "Zasada DNSH" - czy rozbudowa istniejącej instalacji PV o dodatkowe 
moduły PV, które zwiększą jej moc w związku ze zwiększonym zapotrzebowanie, które 
zostanie wygenerowane w związku z realizacją operacji w myśl kryterium zostanie 
uznana za montaż instalacji źródeł energii odnawialnej? 

Tak, taka inwestycja będzie punktowana w tym kryterium. 

4. Załącznik "Dokumenty uzasadniające przyjęty poziom planowanych do 
poniesienia kosztów - po ile ofert należy dołączyć dla danego wydatku, który zostanie 
ujęty w budżecie projektu 

Na naszym etapie wystarczy przedstawić po jednej ofercie cenowej. Natomiast 
sugerujemy przeprowadzić rozeznanie rynku najlepiej wśród trzech oferentów – UM na 
etapie weryfikacji końcowej może poprosić o przedstawienie ofert konkurencyjnych. 

5. Załącznik Zaświadczenie z właściwej ewidencji ludności o miejscu 
zameldowania na pobyt stały lub czasowy, potwierdzające miejsce zamieszkania 



co najmniej od roku przed dniem złożenia wniosku - czy dokument ten jest 
wymagany w sytuacji kiedy wnioskodawcą jest spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością? 

Nie, ten załącznik nie dotyczy osób prawnych.  

6. Załącznik "Upoważnienie dla osoby reprezentującej do złożenia w imieniu 
wnioskodawcy wniosku i wykonywania innych czynności w toku ubiegania się o 
przyznanie pomocy, sporządzone przez inne osoby uprawnione do reprezentacji 
tego podmiotu" - czy załącznik ten jest wymagany w przypadku spółek z ograniczoną 
odpowiedzialnością w których reprezentować spółkę może każdy członek zarządu 
samodzielnie? 

Nie, nie jest wymagany. 

7. Załącznik "Dokumenty potwierdzające posiadanie osobowości prawnej" - czy w 
przypadku spółki z ograniczoną odpowiedzialnością wystarczające będzie załączenie 
aktualnego odpisu z KRS? 

Nic Państwo nie załączacie. Rejestracja w KRS jest potwierdzeniem posiadania 
osobowości prawnej. Mamy wgląd w KRS. Nie potrzebujemy takiego załącznika. 

8. Czy w związku z ograniczeniami limitu znaków w częściach opisowych zwłaszcza tych 
dotyczących: 

a. Opis operacji (limit 1000 znaków) 

b. Uzasadnienie zgodności z kryteriami wyboru (200 znaków) 

c.  biznes planie (1000 znaków) 

możliwe jest złożenie wraz z wnioskiem o dofinansowanie dodatkowych załączników w 
których opisy te zostaną przedstawione w całości? Biorąc pod uwagę ilość kryteriów, 
ich charakter oraz zakres niezbędnych do przedstawienia danych, obowiązujące limity 
znaków są dalece niewystarczające, a załącznik "OPIS ZGODNOŚCI PROJEKTU ZE 
STRATEGIĄ ROZWOJU LOKALNEGO KIEROWANEGO PRZEZ SPOŁECZNOŚĆ ORAZ 
Z LOKALNYMI KRYTERIAMI WYBORU" nie odnosi się do wszystkich kryteriów 
wyboru. 

W przypadku, gdy macie Państwo potrzebę rozszerzenia opisu można stworzyć 
dodatkowy załącznik uzupełniający opis danego punktu i załączyć go w miejscu inne 
załączniki. Proszę tylko w wyraźnie zaznaczyć, czego dany opis dotyczy. Proszę też 
zwrócić uwagę na wytyczne do załączników opisane w Instrukcji. 

 
9. Czy pomoc przyznana na rozwój działalności gospodarczych w ramach ogłoszonych 

konkursów ma charakter pomocy de minimis? 



Nie – pomoc w ramach organizowanych konkursów na rozwój działalności 
gospodarczych nie stanowi pomocy de minimis.  

 
10. W kontekście kryterium wyboru operacji dotyczącego tworzenia nowych miejsc 

pracy – czy na etapie oceny wniosku o dofinansowanie lub rozliczania projektu będzie 
weryfikowane dotychczasowe zatrudnienie w firmie wnioskodawcy?  
Nie – w kontekście weryfikacji i rozliczania kwestii tworzenia nowego miejsca pracy 
wynikającego z realizacji projektu, nie będzie brane pod uwagę obecne zatrudnienie. 
Kwestia ta ma jedynie znaczenie przy ustalaniu wielkości przedsiębiorstwa i zostanie 
uwzględniona w załączniku do wniosku pn. „"Oświadczenie podmiotu ubiegającego 
się o przyznanie pomocy o wielkości przedsiębiorstwa wraz z dokumentami 
potwierdzającymi wielkość prowadzonego przedsiębiorstwa". W przypadku 
zadeklarowania we wniosku o dofinansowanie utworzenia nowego miejsca pracy, 
będzie weryfikowane czy zadeklarowane miejsce zostało utworzone oraz czy jest 
utrzymywane przez okres trwałości projektu. 

 
11. Zatrudnianie osoby spokrewnionej z wnioskodawcą – czy w ramach tworzenia nowego 

miejsca pracy wnioskodawca może zatrudnić osoby spokrewnioną? 
Tak – nie ma przeciwskazań w tym zakresie. Zatrudnienie to musi spełniać pozostałe 
wymagania dotyczące zatrudnienia tj. dotyczyć umowy o pracę w wymiarze 1 miejsce 
pracy = 1 etat liczony średniorocznie i winno być utrzymane w okresie co najmniej 
trwałości projektu – zgodnie z zapisami umowy o dofinansowanie. 

 
12. Czy wykonawcą prac budowlanych w ramach inwestycji może być osoba 

spokrewniona z wnioskodawcą? 
Tak – nie ma przeciwskazań w tym zakresie. Natomiast wnioskodawca winien 
przeprowadzić analizę rynku i wybrać ofertę najkorzystniejszą pod kątem 
zastosowanych kryteriów. O dokumenty z tak przeprowadzonej analizy rynku (np. 3 
oferty cenowe) wnioskodawca może zostać poproszony na etapie oceny 
wniosku/rozliczania projektu/kontroli w okresie trwałości projektu. 

 
13. Jakie obowiązują wymagania dotyczące przygotowania kosztorysu inwestorskiego 

wyceniającego roboty budowlane? 
Kwestie zawartości kosztorysu inwestorskiego reguluje szczegółowo „Pomocniczy 
załącznik do Instrukcji dla wniosku o przyznanie pomocy” stanowiący załącznik do 
Regulaminu konkursu. 

 


